
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
89ª Seduta pubblica – Martedì 14 febbraio 2023 Deliberazione n. 22 
  
 
OGGETTO: NOMINA DI UN COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI 

INDIRIZZO DELLA FONDAZIONE ARENA DI VERONA 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTO il decreto legislativo 29 giugno 1996, n. 367, recante disposizioni per la 
trasformazione degli enti che operano nel settore musicale in fondazioni di diritto 
privato; 
 
  VISTO il decreto legge 24 novembre 2000, n. 345, convertito dalla legge 26 
gennaio 2001, n. 6, recante disposizioni urgenti in tema di fondazioni lirico-sinfoniche; 
 
  VISTA la legge regionale 10 maggio 1999, n. 20, “Partecipazione della 
Regione alle Fondazioni di diritto privato Arena di Verona e La Fenice di Venezia”; 
 
  VISTO il decreto legge 8 agosto 2013, n. 91, convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge 7 ottobre 2013, n. 112, recante disposizioni urgenti per la 
tutela, la valorizzazione e il rilancio dei beni e delle attività culturali e del turismo; 
 
  VISTO il decreto del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e del Turismo 
del 29 dicembre 2014 con il quale si approva lo Statuto della Fondazione Arena di 
Verona; 
 
  VISTO l’articolo 9 dello Statuto della Fondazione Arena di Verona, il quale 
stabilisce che un componente del Consiglio di Indirizzo della Fondazione medesima sia 
designato dalla Regione del Veneto; 
 
  VISTO l’avviso n. 29 del 30 settembre 2022, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione del Veneto n. 121 del 7 ottobre 2022, con il quale il Presidente 
della Giunta regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere alla 
nomina di un componente del Consiglio di Indirizzo della suddetta Fondazione; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27, e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
  VISTE le candidature presentate; 



 2 

 
  VISTO il parere della Prima Commissione consiliare in ordine 
all’ammissibilità delle proposte di candidatura ai sensi dell’articolo 7 della legge 
regionale n. 27/1997, trasmesso con nota prot. n. 0000563 del 16 gennaio 2023; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata a scrutinio segreto, con modalità di 
voto elettronico, ha dato il seguente risultato: 
 
Assegnati n. 51 
Presenti n. 44 
Votanti n. 42 
Non partecipanti al voto n. 2 
Schede bianche n. 10 
 
 
 Ha ottenuto voti: 
 
Federico Pupo  n. 32 

DELIBERA 
 
1) di nominare quale rappresentante regionale nel Consiglio di Indirizzo della 
Fondazione Arena di Verona il signor Federico Pupo, nato a Sacile (PN) il 20 agosto 
1959; 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Alessandra Sponda 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


